polvilho doce ou azedo e queijo. Ingredientes 
Adicionais: Original. Formato: 
Tradicional/Médio. Apresentação: Assado 

Quilograma 1.000 (mil)  33,53 33.530,00 

4 476817 
Bolo comum sabores variados. Sabor: 
Variado. Tipo: sem recheio. Prazo Validade: 
48 horas 

Unidade 
1.400 (mil e 

quatrocentos) 
 8,66 12.124,00 

5 446637 

Queijo tipo muçarela: leite pasteurizado, sal, 
coalho, fermento láctico. Origem: de vaca. 
Variedade: Muçarela. Apresentação: Fatiado 
Teor Gordura: baixo teor de gordura 

Quilograma 
500 

(quinhentos) 
 38,03 19.015,00

[...]

do site https://certidoes.cgu.gov.br/, com vistas a demonstrar que a empresa não se 

encontra suspensa ou impedida de licitar ou contratar com a Administração, ou declarada 

inidônea para licitar ou contratar com a Administração. 

XIII - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 447.941,00 (quatrocentos e quarenta 

e sete mil, novecentos e quarenta e um reais), conforme custos unitários apostos na tabela 

do item 1.1 deste Termo de Referência. 

XIV - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1 – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal.